
Szanowni Państwo,

przekazujemy do rąk naszych czytelników kolejny, 
drugi w  tym roku numer „Nowej Audiofonologii”. 
Znalazły się w  nim artykuły naukowe z  zakresu 
otorynolaryngologii w  odniesieniu do dzieci, jak 
i  dorosłych, sprawozdania z  ważnych wydarzeń 
krajowych i  zagranicznych, a  także streszczenia 
wystąpień z  XVII Konferencji Naukowo-
-Szkoleniowej Sekcji Audiologicznej i Foniatrycznej 
Polskiego Towarzystwa Otorynolaryngologów 
Chirurgów Głowy i Szyi, 20–22 czerwca 2024 r., Łódź, 
zorganizowanej przez II Katedrę Otolaryngologii 
Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Łodzi i Zakład Dialektologii Polskiej i Logopedii 
Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Łódzkiego.

W tekstach naukowych poruszono m.in. zagadnienie leczenia zaawansowanej otosklerozy 
z zastosowaniem implantów ślimakowych u tych pacjentów, u których jej wystąpienie doprowadziło 
do głębokiego niedosłuchu o charakterze zmysłowo-odbiorczym lub mieszanym. Prezentowane 
rezultaty pokazują, że implantacja ślimakowa w tej sytuacji zapewnia satysfakcjonujące wyniki, 
a więc pacjenci, u których wykonano stapedotomię lub stapedektomię, ale ich słuch w miarę 
upływu czasu znacząco się pogorszył, mogą dzięki niej osiągnąć dobre rozumienie mowy. 
Z kolei w odniesieniu do otosklerozy młodzieńczej jednostronnej lub obustronnej wykazano, 
że leczenie operacyjne z zastosowaniem stapedotomii jest bezpieczną i  skuteczną procedurą 
chirurgiczną możliwą do wykonania u dzieci. W innej pracy, o charakterze badań pilotażowych, 
poświęconej higienie i profilaktyce zaburzeń głosu, zwrócono uwagę, że zagadnienie to dotyczy 
także trenerów fitness, u których niejednokrotnie dochodzi do nadwerężenia aparatu mowy. 
Oznacza to, że jako grupa zawodowa trenerzy fitness powinni być odpowiednio przygotowani 
do pracy głosem, w tym wyposażeni w wiedzę na temat emisji głosu i jego higieny. Natomiast 
osoby zainteresowane problematyką terapii szumów usznych mogą zapoznać się z wynikami 
zastosowania metody przezskórnej stymulacji gałęzi usznej nerwu błędnego (tVNS) na podstawie 
przeglądu piśmiennictwa.

Serdecznie zapraszam naszych czytelników i  sympatyków do lektury i  współtworzenia 
czasopisma „Nowa Audiofonologia”, a uczestnikom i organizatorom konferencji PTORL życzę 
owocnych i satysfakcjonujących obrad.
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